(1) Le parallèle de ces deux textes oblige de quitter ici l'Évangile de saint Luc pour passer à celui de saint Jean. On a déjà vu dans saint Luc, ix, 51, un voyage de Jésus à Jérusalem : celui-là se rapportait à la fête de la Pentecôte ; M. Arnauld suppose que celui-ci se rapporte à la fête des Tabernacles dont parle ici saint Jean. Mais dans le texte de saint Jean on verra que Jésus après avoir différé d'aller à cette fête, y alla cependant sans quiconque l'accompagne (v. 10), ce qui ne pas correspond avec la guérison miraculée des deux lépreux, au contraire saint Luc nous donne l'avis : cela donne lieu à M. Thoyrand d'appliquer le texte de saint Luc au voyage que Jésus fit ensuite pour aller à la fête de la Dédicace dont parle saint Jean, au chapitre x, v. 22. Mais avant d'en venir là, il faut toujours ici reprendre ce que saint Jean dit de la fête des Tabernacles.

DES SAINTS ÉVANGILES.

22. Propterea Moyses dedit vobis circumcisioinem (non quia ex Moyse est, sed ex patribus), et in sabato circumcisioinem hominum.

23. Si circumcisioinem accepisti homo in sabato, et non solvant lex Moysi : mihi indigaminis quia totum hominem sanum fecit in sabato ?

24. Nolite judicare secundum faciem, sed justum iudicium judicate.

25. Dicabant ergo quidam ex Jerosolymis : Nonne hic est quem querunt interfiri-vere ?

26. Ecce palam loquitur, et nihil ei dicunt. Numquid vere cognoverunt principes quia hic est Christus ?

27. Sed hunc scimus unde sit : Christus autem, cum venerit, nemo scit unde sit.

28. Sed et ergo Jesus in templo docens, et dicens : Ei me scitis, et unde sim scitis ? et a multis respondit, sed est verus, qui misit me, quem vos nesciatis.

29. Ego scio eum, quia ab ipso sum, et ipse me misit.

30. Quarerbant ergo cum apprehendere, et nemo misit in illum manus, quia nondum venerat hora eius.

31. Deinde autem multi crediderunt in eum, et dicebant : Christus, cum venire, numquid plura signa faciet, quam quae haec facit ?

32. Audierunt pharisei turbam murmurantem de illo haec, et miserunt principes et pharisei ministros, et apprehenderent eum.

33. Dixit ergo eis Jesus : Adhuc modicum tempus vobiscum sum, et vade ad eum qui me misit.

34. Quisquis me, et non inventus, et alii ego sum, vos non potestis venire.

35. Non poteris enim Iudei ad esemplificare : Quis his itema est, qui non inveniens, et non invenientur in dispersionem gentium iturus est, et declarans gentes ?

36. Quis est hic sermo quem dixi : Quarretis me, et non inveniatis, et ubi sum ego, vos non potestis venire ?

37. In novissimo autem die magno festivitatis, stabat Jesus, et clamabat, dicens : Si quis sit, veniat ad me, et bibat.

38. Qui credit in me, sicut dicit Scriptura, lumen de ventre eius fluent aqua vive.

39. Hoc autem dixit de Spiritu quem acceptari erant credentes in eum : nondum enim erat Spiritus datum, quia Iudei nondum erat glorificatus.

40. Ex illa ergo turba, cum audirent hos sermones eius, dicebant : Hic est vere pater.

41. Alii dicebant : Hic est Christus. Quidam autem dicebant : Numquid a Galilaea venit Christus ?

42. Nonne Scriptura dicit : Quia ex semine David, et de Bethlehem castello, ubi erat David, venit Christus ?

43. Dissenserunt itaque facta est in turba propter eum.

44. Quidam autem ex ipsis volebant apprehendere eum, sed nemo misit super eum manus.

45. Venerunt ergo ministri ad pontifices et phariseos, et dixerunt eis illi : Quare non adduxistis illum ?

46. Responderunt eti : Numquid de locutore sit heus, sicut hic homo.

47. Non responderunt ergo pharisei : Numquid et vos seducti estis ?

48. Numquid ex principibus aliquis crediti in eum, aut ex phariseis ?

49. Sed turba haec, que non novit legem, maledicti sunt.

50. Dixit Nicodemus ad eos, ille qui venit ad eum nocte, qui unus erat ex ipsis :

51. Numquid lex nostra iudicat hominem, nisi prius auditor ab ipso, et cognovit quid faciat ?

52. Responderunt, et dixerunt ei : Numquid et tu Galilaea prophetas non surgi ?

53. Et reversi sunt unusquisque in domum suam.

CHAPITRE II.

Femme adultère présentée à Jésus. Il continue de parler au peuple.
On veut le lapider.

Saint Jean, VIII, 4 et suivants.

1. Jesus autem perrexit in montem Oliveti :

2. Et diluculo iterum venit in templum, et omnis populus venit ad eum, et sedens docebat eos.

3. Adducunt autem scribe et pharisei mulieres in adulterio reprehensionem, et statuerunt eam in medio.

4. Et dixerunt ei : Magister, haec mulier modo reprehensa est in adulterio.

5. Non lego anima. Moyses mandat : uero, heusmodi lapidare; tu ergo quid dicas ?

6. Hoc dicitur deinde : Ne quis uero, ut possent accusare eum. Jesus autem inclinans se deorsum, scriberebat in terra.

7. Cum ergo personarum interrogantes eum, crexi se, et dixit eis : Qui sine est peccato vestrum, primus in illam lapidem mittat.

8. Et iterum se inclinans, scriberebat in terra.

9. Audientes autem, unus post unum exibant, incipientes a senioribus; et remansit solus Jesus et mulier in medio stans.

10. Erigens autem eam Jesus, dixit ei : Mulier, ubi sunt qui te accusabant? nemo te comprehendit?